

# HF Christiansen A/S

Hvidemøllevej 9-11, 8920 Randers NV

CVR-nr. 13 39 47 41

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2025.



Christian Dawe  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HF Christiansen A/S Hvidemøllevej 9-11 8920 Randers NV
	Hjemmeside: <a href="http://www.hfchristiansen.dk">www.hfchristiansen.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@hfchristiansen.com">info@hfchristiansen.com</a>
	CVR-nr.: 13 39 47 41 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Bestyrelse</b>	Christian Dawe, Formand Jørgen Christiansen Carl Erik Skovgaard
<b>Direktion</b>	Henrik Lunn Christiansen Charlotte Rye Egegaard Christiansen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.693	24.739	26.070	46.626	28.298
Resultat af primær drift	-7.943	4.052	4.940	26.272	10.977
Resultat af finansielle poster	-15.374	-17.813	-4.672	-1.213	-1.125
Årets resultat	-23.317	-11.153	141	19.531	7.672
<b>Balance:</b>					
Balancesum	269.254	362.665	331.595	199.268	114.129
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.188	743	375	630
Egenkapital	43.740	66.871	75.118	79.802	57.552
Langfristede gældsforpligtelser	1.649	1.684	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser	225.058	297.011	256.477	119.466	56.577
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	44	41	37	37
<b>Nøgletal i %:</b>					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-8,2	1,4	1,4	7,1	3,8
Afkastningsgrad	-2,9	1,1	1,5	13,2	9,6
Likviditetsgrad	119,8	122,7	128,7	165,8	199,6
Soliditetsgrad	16,2	18,4	22,7	40,0	50,4
Egenkapitalforrentning	-53,2	-15,2	0,2	28,4	14,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels- og produktionsvirksomhed inden for cykelbranchen og sådan anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn står i naturlig forbindelse dermed. Selskabet sælger så kendte varemærker i cykelbranchen som Raleigh, Nishiki, Centurion, Winther, MBK, Avenue, Principia, Taarnby, Motobecane, og Bike by Gubi m.fl.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Aktivitets- og indtjeningsniveau afviger væsentligt fra det forventede, hvilket kan henføres til vigende efterspørgsel og store lagre hos alle aktører i branchen og dermed lavere dækningsgrader, samt væsentligt større finansieringsomkostninger end forventet.

Årets resultat er meget utilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets fundament er en række kendte varemærker i den danske, skandinaviske og europæiske cykelbranche. Selskabet er førende indenfor pendlercykler - med og uden elsystem. Desuden har selskabet en større afdeling med salg af dele og tilbehør. Selskabets lange relationer med cykelforhandlere er et andet stærkt fundament for forretningen.

Der budgetteres med et mindre overskud i år 2025. Selskabets finansieringsbehov er sikret ved en forlængelse af kreditfaciliteterne i kreditinstitutter til at gennemføre de lagte planer.

### Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets indtjening har de seneste to år været meget utilfredsstillende.

Der er arbejdet med strategi og handleplaner for 2025-2027, der igen skal gøre selskabets indtjening overskudsgivende, hvorfor regnskabet aflægges som fortsat drift.

Det kan anføres, at der:

- er gennemført reduktion i antal medarbejdere
- er gennemført omkostningsreduktioner
- fokuseres på mersalg af reservedele og tilbehør
- fokuseres på vækst i salg af cykler i Danmark og udlandet
- fokuseres på tiltag som udbygger relationen med selskabets forhandlerbase - herunder højere servicegrader og nye produktprogrammer
- er afbestilt og udskudt køb af cykler
- er opnået bedre kreditfaciliteter ved væsentlige udenlandske hovedleverandører

### Videnressourcer

Medarbejderne er en af virksomhedens vigtigste ressourcer, og medarbejderne er en vigtig forudsætning for en god og professionel servicering af vore kunder.

## Ledelsesberetning

---

### Risikoprofil og risikostyring

De usikre faktorer for selskabet er knyttet til udviklingen i det private forbrug og udviklingen i USD.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.692.654</b>	<b>24.739</b>
3 Personaleomkostninger	-18.926.102	-20.191
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-709.248	-496
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.942.696</b>	<b>4.052</b>
Andre finansielle indtægter	786.357	1.739
4 Øvrige finansielle omkostninger	-16.160.715	-19.552
<b>Resultat før skat</b>	<b>-23.317.054</b>	<b>-13.761</b>
5 Skat af årets resultat	0	2.608
<b>6 Årets resultat</b>	<b>-23.317.054</b>	<b>-11.153</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.116.960	1.827
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.116.960	1.827
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.116.960</b>	<b>1.827</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	246.077.992	340.366
	Varebeholdninger i alt	246.077.992	340.366
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.335.238	16.300
8	Udskudte skatteaktiver	3.020.014	3.073
	Andre tilgodehavender	1.066.379	577
9	Periodeafgrænsningsposter	576.977	507
	Tilgodehavender i alt	21.998.608	20.457
	Likvide beholdninger	60.436	15
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>268.137.036</b>	<b>360.838</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>269.253.996</b>	<b>362.665</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2024	2023
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	2.550.000	2.550
	Overført resultat	41.189.890	64.321
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>43.739.890</b>	<b>66.871</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	261.561	300
	Anden gæld	1.387.378	1.384
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.648.939	1.684
11	Kortfristet del af langfristet gæld	77.427	36
	Gæld til pengeinstitutter	181.696.146	250.645
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.716.966	9.971
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.497.596	29.493
	Anden gæld	6.877.032	3.965
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	223.865.167	294.110
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>225.514.106</b>	<b>295.794</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>269.253.996</b>	<b>362.665</b>

1 Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

2 Efterfølgende begivenheder

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedska- pital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	2.550.000	64.321.214	66.871.214
Årets overførte overskud eller underskud	0	-23.317.054	-23.317.054
Kursregulering sikringsinstrumenter	0	185.730	185.730
	<b>2.550.000</b>	<b>41.189.890</b>	<b>43.739.890</b>

## Noter

### 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets indtjening har de seneste to år været meget utilfredsstillende.

Der er arbejdet med strategi og handleplaner for 2025-2027, der igen skal gøre selskabets indtjening overskudsgivende, hvorfor regnskabet aflægges som fortsat drift.

Det kan anføres, at der:

- er gennemført reduktion i antal medarbejdere
- er gennemført omkostningsreduktioner
- fokuseres på mersalg af reservedele og tilbehør
- fokuseres på vækst i salg af cykler i Danmark og udlandet
- fokuseres på tiltag som udbygger relationen med selskabets forhandlerbase - herunder højere servicegrader og nye produktprogrammer
- er afbestilt og udskudt køb af cykler
- er opnået bedre kreditfaciliteter ved væsentlige udenlandske hovedleverandører

### 2. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.381.786	18.511
Pensioner	1.209.523	1.397
Andre omkostninger til social sikring	334.793	283
	<b>18.926.102</b>	<b>20.191</b>
Direktion og bestyrelse	1.500.000	1.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	44
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	803.145	1.169
Andre finansielle omkostninger	15.357.570	18.383
	<b>16.160.715</b>	<b>19.552</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	-2.608
	<b>0</b>	<b>-2.608</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	-23.317.054	-11.153
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-23.317.054</b>	<b>-11.153</b>
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 t.kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	5.556.636	5.164
Tilgang i årets løb	0	1.188
Afgang i årets løb	0	-795
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.556.636</b>	<b>5.557</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.730.428	-3.674
Årets afskrivninger	-709.248	-607
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	551
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.439.676</b>	<b>-3.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.116.960</b>	<b>1.827</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	295.429	336
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	3.020.014	1.284
Udskudt skat af årets resultat	0	1.789
	<b>3.020.014</b>	<b>3.073</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger for regnskabsåret 2025 og frem.		
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK. 50.000.		

## Noter

### 11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	299.517	37.956	261.561	0
Anden gæld	1.426.849	39.471	1.387.378	1.106.284
	<b>1.726.366</b>	<b>77.427</b>	<b>1.648.939</b>	<b>1.106.284</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskaberne har afgivet tilbagetrædelseserklæring på egne koncerninterne tilgodehavender over for pengeinstitutters tilgodehavender hos de nævnte koncernselskaber.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 160.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle- og materielle anlægsaktiver	1.117
Varebeholdninger	246.078
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.335

Selskabet hæfter solidarisk med koncernselskaberne HF Christiansen Holding A/S og Flex Trading, Randers A/S for selskabernes samlede gæld til pengeinstitutter. De nævnte koncernselskabers gæld til pengeinstitutter andrager pr. 31. december 2024 i alt TDKK 192.237.

### 13. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skat opgjort til 7,9 mio er indregnet i balancen med 3,0 mio.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har over en årrække indgået licensforpligtelser for minimum TDKK 8.862. Licensforpligtelserne forventes som minimum modsvaret i indtjening på samme beløb.

Der er i selskabet indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på TDKK 468 med en restløbetid på maksimalt 45 måneder.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J.C. Holding 1, Randers ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 14. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

HF Christiansen Holding A/S, Koncernen

Direktør Henrik Lunn Christiansen

Direktør Charlotte Rye Egegaard Christiansen

Bestyrelse:

Christian Dawe

Jørgen Christiansen

Carl Erik Skovgaard

Selskabet har jævnfør ÅRL valgt kun at oplyse transaktioner, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Det er ledelsens opfattelse, at alle transaktioner med nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.
